Requerimento N.º    1726 /2016.
Informação referente a instalação de Torre de Telefonia Celular no Vale Verde entre a Rua Hélio Pires de Camargo e a Rua Manoel Barroso.
Senhor Presidente,

Considerando que  existe um Terreno Localizado entre a Rua Hélio Pires de Camargo e a Rua Manoel Barroso no Vale Verde, e conforme informação de moradores está sendo instalada uma Torre de Telefonia Celular;

Considerando que os moradores da região questionam se é permitido instalar antena de telefonia celular neste local, e se o terreno é de propriedade publica ou particular; visto que o referido terreno fica bem próximo ao ponto de ônibus;

Diante do exposto e conforme Regimento Interno Artigo 199, o vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:

A municipalidade tem ciência dessa informação?

Se sim, realmente será instalada antena de telefonia celular no local?

Esse  terreno é de propriedade publica ou particular?

Existe contra partida?

Se sim, quanto renderá para os cofres públicos?

Solicitamos copia do contrato.

Justificativa:

Trata-se de assunto de interesse da população.
                Aos 25 de Novembro de 2016.
                                                                                                                            Israel Scupenaro

                                                                                                                                       Vereador PMDB